
Plan och Riktlinjer 
för Svenska Haflingerföreningens verksamhet  
som stambok- och registerförande förening. 

 
1. ORGANISATION 
Svenska Haflingerföreningen ( SHF), är en ideell förening som bildades1987.  
Sedan 1990 utger SHF medlemstidningen Haflingerbladet, som utkommer fyra gånger 
per år och har ansvarig utgivare. 
Föreningen anordnar utställningar och premieringar, kurser för medlemmarna och har ett 
program för vidareutbildning av domare.  
SHF:s uppgift är: 

• att främja kvaliteten och utvecklingen av aveln av renrasiga haflinger i Sverige  
• informera om och marknadsföra haflingerhästen i Sverige  
• inför myndigheter och andra organisationer tillvarata rasens intressen  
• att företräda medlemmarnas gemensamma intressen  

Föreningen är ansluten till Svenska hästavelsförbundet, (SH) och upptogs år 1989 som 
godkänd medlem av Världshaflingerförbundet (Welt Haflinger Vereinigung, WHV). WHV 
är en sammanslutning av haflingeravelsföreningar från ett 20-tal länder i Europa, Nord- 
och Sydamerika samt Australien.  
 
Den italienska haflingeravelsorganisationen, Associazione Nazionale Allevatori Cavalli di 
Razza Haflinger di Italia (ANACRHAI), är den organisation som för stamboken över 
haflingerrasens ursprung, de liksom SHF är medlemmar i WHV 
Principerna för registrering av haflinger har diskuterats med ANACRHAI och styrelsen för 
ANACRHAI har godkänt dessa (Bilaga).  
 
SHF erhöll godkännande av SJV som stamboks och registerförande förening 1995  
SHF har organisationsnummer 817301-5564.  
 
Föreningens verksamhet regleras genom dess plan och riktlinjer och dess stadgar samt 
Svenska Hästavelsförbundets reglementen. 
 
1.1 Ekonomiska resurser  

SHF:s verksamhet finansieras genom medlemsavgifter, annons- och sponsorintäkter.  
Stamboksföring, registrering och föreningens arrangemang finansieras genom 
avgifter. Avgifter för registrering och utfärdande av hästpass beslutas av styrelsen. 

1.2 Styrelse  
Styrelsens ordförande, ordinarie medlemmar och suppleanter utses av årsmötet i 
enlighet med föreningens stadgar.  
Styrelsen består av ordförande och ytterligare sex ledamöter, samt fyra suppleanter 
som träder in i ordningsföljd. Styrelsen är beslutsmässig när minst fyra 
styrelsemedlemmar är närvarande. Styrelsen fungerar som avelskommitté för 
haflinger (AK Haflinger).  

1.3 Kansli  
SHF har ingen anställd personal eller kansli. Verksamheten sköts av ideellt arbetande 
styrelseledamöter och andra funktionärer utsedda av styrelsen. För vissa uppgifter 
kan utgå ersättning. Föreningens säte är den samma som årsmötets valda 
ordförande.  

1.4 Stamboksföring, registrering och hästpass  
Svenska haflingerföreningen har skrivit avtal och anlitar Svenska Hästavelsförbundet 
(SH)som registrator. 
Registratorn ansvarar för rutinmässiga beslut om registrering av haflinger och 
utfärdande av hästpass. Registreringen sker med stöd av insänd 
betäckningsrapport/språngsedel och av godkänd ID-kontrollant utfärdat ID-bevis, 
efter kontroll av att uppgifterna stämmer med språngrullan.  



Betäckningsrapporten/språngsedeln skall ha utfärdats av hingsthållaren och 
undertecknats av stoägaren. ID-dokument med konturdiagram skall vara 
undertecknat av godkänd ID-kontrollant.  
Utländska haflinger skall åtföljas av utländskt hästpass eller registreringsbevis. 
Utländskt registreringsnummer kompletteras av registratorn med svenskt 
databasnummer. Kompletterande utredning av härstamningen görs av registratorn 
genom korrespondens med respektive utländska stambokskontor. Ofullständiga 
utländska hästpass kompletteras. Ett förkommet pass ersätts med kopia efter 
utredning.  
Styrelsen utser en ledamot till kontaktperson för SH gällande registreringsfrågor. 
Vid oklarheter vad det gäller identifiering och/eller härstamning beslutar styrelsen 
om vidare utredning. I beslutet skall det anges hur ev. överklagande till 
besvärsnämnden skall ske.  
Uppgifter från databasen kan fås via kontakt med registratorn. 
 

1.5 Överklagande 
I de fall beslut om registrering eller stamboksföring går haflingerägaren emot, kan 
beslutet överklagas till SHF:s besvärsnämnd. I skrivelsen skall den klagande ange 
det beslut som överklagas, den ändring i beslutet som begärs och de omständigheter 
som den klagande åberopar till stöd för begäran om ändring av beslutet. 

 
1.6 Besvärsnämnd 

Besvärsnämnden är sista instans inom SHF för prövning av beslut om stamboksföring 
och registrering.  

 
Besvärsnämnden utses årsvis av styrelsen och skall bestå av minst tre med hästavel väl 
förtrogna ledamöter, varav en jurist. Besvärsnämnden är beslutför med minst tre av 
ledamöterna närvarande, varav en jurist. Beslut skall fattas med enkel majoritet. Vid lika 
röstetal har ordföranden utslagsröst. Besvärsnämndens beslut skall vara skriftliga och 
innehålla en utförlig redovisning av de uppgifter och skäl som ligger till grund för 
beslutet, samt uppgift om vilka som deltagit i beslutet.  
I de fall besvärsnämndens beslut går den klagande emot skall denne erhålla motivering 
till beslutet samt, när beslutet delges, erhålla upplysningar om:  

• att beslutet kan överklagas om klaganden anser att registreringen, 
stamboksföringen eller handläggningen av ärendet eller frågan inte har skett i 
enlighet med gällande föreskrifter eller förevarande plan och riktlinjer,  

• att överklagandet skall ske till Jordbruksverket i enlighet med 15 § förordningen 
(2006:816) om kontroll av husdjur m.m.,  

• vad en klagande har att iaktta, enligt 2 § lagen (1986:1142) om överklagande av 
beslut av enskilda organ med offentliga förvaltningsuppgifter, för att ett 
överklagande skall kunna tas upp till prövning.  

1.7 Tillämpning av förvaltningslagen  
Förvaltningslagen (1986:223) skall gälla i frågor som rör parts rätt att få ta del av 
uppgifter, om jäv, om motivering av beslut och om underrättelse och överklagande 
av beslut. 

2. ICKEDISKRIMINERING OCH OFFENTLIGHET  
Grundprincipen vid tillämpningen av dessa regler skall vara principen om 
ickediskriminering av hästägare, uppfödare och föreningsmedlemmar.  
Uppgifter om registrering och stamboksföring och moment som ingår i dessa skall vara 
offentliga.  
  

3. AVELSMÅL OCH ANTALET AVELSDJUR  
3.1 Avelsmål 
Föreningens målsättning skall vara att avla fram en rastypiska, sund, lättfödd och stark 
familjehäst med gott lynne och bred användbarhet inom rid- och körsport.  
 



3.2 Avelsarbetets genomförande  
Avelsarbetet skall följa SHF:s avelsplan för haflinger.  
 
3.3 Antal avelsdjur  
Antalet hingstar i avel har de senaste åren varit ca 15 stycken och antalet ston i avel har 
varierat mellan 50 och 70.  
 
3.4 Antal av svenska haflingerhingstar betäckta ston och svenska 
haflingerhingstar i avel  
åren 1994 - 2005, samt antal födda föl åren 2001 - 2005.  
 

År 
Betäckta 
ston  

Hingstar i 
avel  

År  
Betäckta 
ston  

Hingstar i 
avel  

Födda 
föl  

1994 25  5  2001 71  13  55  

1995 34  6  2002 69  12  50  

1996 43  9  2003 67  15  50  

1997 44  10  2004 52  15  43  

1998 57  12  2005 57  15  34  

1999 48  13  2006 63   12      

2000 68  16  2007 42   14   49   

       

3.5 Antal registrerade haflinger, 1996 - 2005  

År 
Antal registrerade 

haflinger 
År  

Antal registrerade 
haflinger 

Antal utfärdade 
svenska hästpass 

1996 60 2001 62 ca. 120 från 1.3 2001 

1997 73 2002 82 ca. 120 

1998 68 2003 87 ca. 120 

1999 73 2004 137 (totalt 955) 109 (totalt 469) 

2000 68 2005 163 (totalt 1118) 149 (totalt 618) 

     

 
4. RASBESKRIVNING  
4.1 Rasens särdrag  
Typ: En uttrycksfull och harmoniskt byggd rid- och körhäst med goda proportioner som 
utstrålar mycket charm. Höjd och längd skall vara proportionerliga.  
Färg: Endast fuxfärg i olika nyanser är tillåtet med ljus man och svans. Vita tecken på 
benen, utbredd stickelhårighet, vita eller mörka fläckar på kroppen är inte önskvärt och 
kan medföra avdrag på typpoäng.  
Huvud: Skall vara torrt och uttrycksfullt med väl markerade ganascher, harmoniskt med 
stora mörka uttrycksfulla ögon. Huvudet skall vara väl ansatt på halsen.  
Hals: Halsen bör vara väl ansatt med god längd som är proportionerlig i förhållande till 
huvud och bål. 
Bålen: Manken bör vara väl markerad. Bogen skall vara lång sluttande med god 
muskulatur. Ryggen skall vara muskulös med bra överlinje och bra sadelläge. Korset bör 
vara långt och lätt sluttande och ej med för djup mittfåra. Svansen skall vara väl ansatt 
Benen: Benen skall vara torra, med korrekt benställning, väl markerade ledgångar och 
hasor. Hovarna skall vara runda och hårda. Skenbensomfånget på hingst skall vara minst 
18 cm och får ej överskrida 22 cm. 
Rörelser: Rörelserna skall vara korrekta, taktmässiga och vägvinnande.  
Storlek: Storleken varierar från 136 till 150 cm (stångmått).  
Hingst bör ha en minsta mankhöjd om 145 cm och den bör ej överstiga 150 cm.  
Ston bör ha en minsta mankhöjd om 136 cm och den bör ej överstiga 150 cm. 
Gränserna kan överskridas om hästen i övrigt är rastypisk och harmonisk.  
 
 



5. IDENTITET  
5.1 Identitetshandling  
Identitetshandling, d.v.s. hästpass, utfärdas av föreningens registrator i enlighet med 
Kommissionens förordning (EG) nr 504/2008 av den 6 juni 2008 om tillämpning av 
rådets direktiv 90/426/EEG och 90/427/EEG avseende metoder för identifiering av 
hästdjur. Hästpassen numreras i löpnummerordning. Registrering sker i för ändamålet 
avsett dataprogram. I passet skall anges 6 leds härstamning (hästen + fem 
generationer) och arabblodsinblandning. Varje häst får ett unikt identitetsnummer. 
Identitetsnumret består av åtta siffror. De två första anger raskoden 32, de två följande 
anger födelseår och de fyra sista anger löpnummer.  
Om ej kompletta passansökningar inkommer till registratorn kontaktas hästägaren om 
vad som behöver kompletteras. Om ej komplettering inkommer inom 5 månader 
återsänds handlingarna utan åtgärd.  
 
5.2 Förkommen originalhandling 
Duplikat av pass ska utfärdas om passet försvunnit och det går att identifiera hästen,  
t ex genom avläsning av transpondern eller ett intygande att hästen är identiska med 
den registrerade hästen. Hästägaren skall dessutom lämna in en skriftlig redogörelse för 
förlusten samt styrka ägandeskapet och fullständig ägarföljd. Innan ny handling utfärdas 
ska förlorad originalhandling efterlysas, lämpligen i fackpress, på ägarens bekostnad. 
Enligt EU-direktiv får ej hästnamn bytas.  
  
5.3 Språngrullehantering 
Hingsthållare till haflingerhingstar som innehar betäckningslicens, bevis, eller intyg skall 
föra språngrulle för varje år. 
Vid betäckningstillfället anger hingsthållaren stoets namn, stamboks- och/eller 
grundstamboksnummer, namn, härstamning, färg samt betäckningsdatum. 
Stoägaren skall så snart resultatet är känt meddela hingsthållaren resultatet, samt det ev 
fölets kön, färg och födelsedatum och därefter erhålla betäckningsrapport. 
Hingsthållaren redovisar betäckningsårets samt föregående års resultat till SHFs 
språngrulleansvarig. Resultatet härav ligger till grund för grundstamboksföringen. 
Licensavgift skall inbetalas till föreningen innan betäckningssäsongen startar. Språngrulle 
skall föras vid alla betäckningar. 
 
5.4 Seminering 
Vid import av sperma från utländsk hingst skall hingsten först godkännas av SHFs 
avelsvärderingsnämnd innan seminering, för att avkomman skall kunna registreras i 
SHFs grundstambok med raskod 32. SH:s semineringreglemente skall följas. 
 
6. HÄRSTAMNING  
6.1 Härstamningskrav för införande i grundstambok  
För att registreras i grundstambok skall hästens härstamning uppfylla SHF:s rasvisa 
härstamningskrav, d.v.s. hingstar och ston skall vara renrasiga får ej förekomma 
inblandning av annan ras. Stamboken är sluten och godkänner Världshaflinger 
förbundets och Europeiska förbundets stamböcker. 
   
7. REGISTRERING  
7.1 Ansvarig registrator  
Registrator utses av styrelsen.  
7.2 Krav för registrering  
För registrering krävs ansökan undertecknad av ägaren, åtföljd av godkänd 
originalhandling (betäckningsrapport/födelsebevis/svenskt registreringsbevis, alternativt 
motsvarande utländsk handling eller utländskt hästpass) och av ID-kontrollant utfärdat 
konturdiagram samt eventuell importhandling enligt punkt 5.1. Alla föl skall chipmärkas 
vid id-kontroll. Utländska reg.nr. får ej ändras men skall tilldelas ett 
databehandlingsnummer. 
 
 
 



8. STAMBOK  
Stamboken indelas i Grundstambok och Riksstambok.  
Grundstambok  
8.1 Grundstambok Avdelning I  

• Far, mor, morfar och mormors far skall vara införda i Riksstambok.  
• För importerade haflinger skall individen vara införda i motsvarande utländsk 

stambok. 
• Moderlivsimporterad avkomma efter far och mor införda i motsvarande utländsk 

stambok och är kvalificerad för Grundstambok I. 
• Avkomma efter utländsk hingst som är godkänd av moderländerna och genom 

särskild prövning är godkänd för svensk avel och undan svenskt sto införd i 
Riksstambok. Bedömning av hingst görs vid varje enskilt fall och är inte 
prejudicerande. 

Ston som betäcks vid tre års ålder skall senast avelsvärderas samma sommar, såvida 
inte det finns akuta veterinära hinder för visning. Ston kan avelsvärderas vid en lägsta 
ålder som treåring. Raskod 32.   
 
8.2 Grundstambok Avdelning II  
Far, mor, morfar eller mormors far är ej införda i Riksstambok eller, för importer, 
motsvarande utländsk stambok. Raskod 32 med löpnummer som startar på 
nummerserien 9000.  
 

Riksstambok  
8.3 Riksstambok hingstar  
Hingstar kan införas interimistiskt i Riksstambok tidigast som treåring och införas i 
Riksstambok definitivt efter avlagt bruksprov. Hingsten skall vara registrerad i 
Grundstambok Avdelning I och vid avelsvärdering uppfylla fastställda rasvisa krav. 
Seminimport skall tilldelas ett tillf. Riksstamboksnummer.  
 
8.4 Riksstambok ston  
Ston kan införas i Riksstambok vid lägst som treåring. Stoet skall vara registrerat i 
Grundstambok Avdelning I och vid avelsvärdering uppfylla fastställda rasvisa krav. 
Dispenser kan ges i enskilda fall och får inte vara prejudicerande. Dispens måste ges 
innan fölet är registrerat.  
 
8.5 Avelsvärderingsresultatens utnyttjande i samband med stamboksföring  
Haflinger godkänd vid avelsvärdering skall införas i Riksstambok efter erlagd 
stamboksavgift.  
 
 9. PRINCIPER FÖR BYTE AV AVDELNING I STAMBOK  
För föl infört i Grundstambok II efter sto infört i Grundstambok I med fullständig 
härstamning men ej införd i riksstambok kan avkommorna införas i Grundstambok I om 
stoet avelsvärderas eller om avkomman avelsvärderas och bedöms uppfylla kriterier för 
införande i Grundstambok avd I. Varje fall skall prövas enskilt och kan inte vara 
prejudicerande. 
Övrigt kan inga byten av avdelning ske inom stamboken.  
 

10. REGISTERING AV HÄSTAR MED OFULLSTÄNDIG HÄRSTAMNING 
I överensstämmelse med reglerna i ursprungslandets stambok registrerar inte SHF 
hästar utan 6 generationers fullständig härstamning.  
 

11. ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER  
11.1 Bilaga till Grundstambok  
Efter den 31.12 2007 får hästar ej införas i Bilaga till Grundstambok.  
Hästar införda i Bilaga till Grundstambok före detta datum får stå kvar.  
 
11.2 Register  
Efter den 2007-12-31 kan inte haflinger införas i Register Avd I, II eller III.  
Hästar införda i Register den 31.12 2007 får stå kvar i respektive register. Därefter 
hänvisas hästar av denna typ till registrering som annan ras.  
 


